**219.** *Valento di Preis e Bertramo di Laborante contraggono una accomendatio con Oberto notaio del Mercato.* 21 giugno 1201.

Oberli notarii de Mercato].

Confitetur Valentus de Preis et Bertramus de Laborante se portare in accomendatione ab Oberto notario de Mercato lib. .xx. in Sardeniam et quo Deus eis aministraverit (3) causa negociandi bona fide ad quariam proficui et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus quisque pro eorum in solidum (4) in potestate eius vel sui certi missi proficum quod Deus dederit cum capitali. Testes Obertus Primaveira, Raulentus Barberius, Rubaldus de Quinto. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. iunii, circa medium diem.

**220.** *Pietro Bonfantino dichiara di aver ricevuto una somma da Ingone Castagna e da Giacomo de Bubello.* 21 giugno 1201.

(5).

Confitetur Petrus Bonus Fantinus se cepisse ab ab (6) Ingone Castagna et ab Iacomo de Bubello lib. .xxx. den. ian. abrenuncians exceptioni non accepte rei.

**221.** *Giovanni Clerico contrae una accomandatio con Bertolotto di Langasco.* 21 giugno 1201.

Bertoloti de Langasco].

Confitetur Iohannes Clericus se portare in accomendatione a Bertoloto de Langasco sol. .lv. den. ian. in Sardeniam causa nego-

(1) *In soprallinea:* .ii.

(2) *Cancellato:* domo; *in soprallinea:* stacione.

(3) *In soprallinea:* et quo Deus eis aministraverit.

(4) *In soprallinea:* quisque pro eorum in solidum.

(5) *Il documento è cancellato riga per riga dal notaio.*

(6) *Sic!*

ciandi ad quartam proficui et inde Ianuam reducere promittit (1) vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. iunii exeuntis, circa nonam (2). Testes Henricus filius Balduini de Medolico, Felippus filius Grilli de Caneto.

**222. Frammento di atto. 21 giugno 1201.**

[*fo. 159 v.*] (3).

. . . . habita et habenda . . . . Hugo draperius, Iohannes taiaor. Actum Ianue sub vol[ta Fornariorum die .x.] iunii exeuntis, inter nonam et vesperum.

**223. Ottone di Langasco si riconosce debitore di Manfredo Gregano per una balla di fustagni. 21 giugno 1201.**

Manifredi Gregani].

Confitetur Otto de Langasco se (4) cepisse a Manifredo Gregano ballam .i. fustaneorum, unde ei ei (5) vel Guido (5) Civono vel eius [certo] misso alterius eorum per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .xxii. et sol. .viii. ad medium iulium proximum sub pena dupli stipulata. Testes Lafrancus de Bisano, Petrus de Silo. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. iunii exeuntis, inter nonam et vesperum.

**224. Giovanni Lugaro di Camogli contrae una accomandacio con Ottone di Castello ed altri. 21 giugno 1201.**

Ottonis de Castello].

Confitetur Iohannes Lugarus de Camugio se portare in accomandatione ab Ottone de Castello lib. .xvi. (6) et ab Iordanu Clerico de Mari (7) lib. .xv  $\frac{1}{2}$ . et ab Henrico remorario lib. .v  $\frac{1}{2}$ . et ab Iohanne de Portu Delfino lib. .v. et a Wilielmo Ienoensi sol. .xxi. et Aimelina merceria sol. .xx. et ab Alda de Lavanea sol. .xxii., ad Portum Bonifacium, in Corsica(m) vel in Sardeniam (8) et quo sibi placuerit causa mercandi (9) ad quartam proficui. Et

(1) Cancellato: cu.

(2) In soprallinea: circa nonam.

(3) Il foglio è guasto nella parte superiore.

(4) In soprallinea: se.

(5) Sic!

(6) Cancellato: ad.

(7) In soprallinea: de Mari.

(8) In soprallinea: in Corsica(m) vel in Sardeniam.

(9) Cancellato: negociandi; in soprallinea: mercandi.

promittit eis Ianuam reducere vel mittere Ianuam cum testibus in potestate eorum (1) vel (2) certi missi eorum (3) proficuum quod Deus dederit cum capitali. Que omnes libre debent expendere et lucrari per libram. Et consitetur quod non portat aliquid aliud ab aliquo homine. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. iunii exentis, circa vesperum. Testes Milionus de Papia, Fulco Malfilaster (4), Otto de Langasco.

**225.** *Guglielmo Ferrari banchiere e Giacomo banchiere di Novara contraggono una accomandacio con Giovanni Surugono. 23 giugno 1201.*

Negrixoli].

Confite(n)tur Wilielmus Ferrarius bancherius et Iacomus bancherius de Novaira (5) se habere in accomendatione lib. .LXXXV. et sol. .XIII  $\frac{1}{2}$ . et ab Iohanne Surugono lib. .CXII., quas ei vel dicto Iohanni vel certo misso alterius eorum per se vel per suum certum missum reddere promittit in suo hordinamento sub pena dupli stipulata et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri (6). Testes Bonifacius Doca, Bertolomeus Butaricus. Actum Ianue ad bancum predicti Wilielmi, die .VIII. iunii, circa terciam (7).

**226.** *Bertolotto di Voltri contrae una accomandacio con Ottone di Langasco, 23 giugno 1201.*

Ottonis de Lagasco] (8).

Confitetur Bertolotus de Vulturi se portare in accomendatione ab Ottone de Langasco lib. .XIII. et sol. .VIII. implicatas in fustaneis et in cendatis ad Muntem Pesulanum et usque ad Barcellonam causa negociandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Bertolomeus Galleta, Iacomus de Bumbello. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .VIII. iunii exentis, circa medium diem.

(1) eius cambiato in eorum.

(2) Cancellato: sui.

(3) In soprallinea: eorum.

(4) Cancellato: Ro.

(5) In soprallinea: et Iacomus bancherius de Novaira. Cancellato in soprallinea: de Nivaira.

(6) In soprallinea e nel margine: et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri.

(7) In sottolinea: circa terciam.

(8) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

**227.** *Stefano di Corneto si riconosce debitore di Ottone di Langasco. 23 giugno 1201.*

Ottonis de Langasco].

Confitetur Stefanus de Corneto se cepisse tantum ab Ottone de Lagasco, unde ei dare promittit lib. .v. et sol. .viii. ad kalendas octubris proximi sub pena dupli stipulata. Testes Bertolotus taiaor, Wilielmus Sine Bracis, Iohannes de Clavari. Actum ea die et loco et hora.

**228.** *I coniugi Pietro Bonsantino e Adalaxia e Giovanna madre contraggono un mutuo con Giovanni Boleto e Ingone Castagna e Giacomo di Bombello. 23 giugno 1201.*

Iacomi de Bumbello, Ingonis Castagne, Iohannis Boleti. Casacio [carte] voluntate partium] (1).

Confitetur (2) Petrus Bonus Fantinus et Iohanna mater et Adalaxia iugales (3) se cepisse tantum (4) mutuo ab Iohanne Boleto et ab Ingone Castagna et ab Iacomo de Bumbello abrenuncians (2) exceptioni non accepte rei, unde eis dare promittunt lib. .LXX. (5) den. ian., lib. .xxxv. ad Muntem Pesulanum et lib. .xxxv. ad Barcellonam (6) usque ad .xv. dies proximos postquam venerit a Barcellona ad Muntem Pesulanum (7) sana tamen eunte sua galea ad Montem Pesulanum et a Monte Pesulano (8) et a Barcellona ac reddeunte ad (9) Monte Pesulano pro medietate (10) et inde Ianuam cum sua galea et cum galea Iohannis Fornarii sub pena dupli stipulata et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Et femine ambe abrennciant decreto senatus et omni iuri. Que omnia faciunt consilio Hugonis de Sesto et Bertolomei Galete quos elegit (2) pro consiliatoribus. Actum Ianue sub porticu domus Wilielmi Cerbini, die .viii. iunii exeuntis, circa medium diem. Testes Iohannes de Sancto Matheo et consiliatores.

(1) Questo documento è cancellato dal notaio riga per riga.

(2) Sic!

(3) In soprallinea: et Iohanna mater et Adalaxia iugales.

(4) In soprallinea: tantum.

(5) In soprallinea: .m., sua cancellato.

(6) Cancellato: sana eu.

(7) In soprallinea: a Barcellona ad Muntem Pesulanum. Cancellato (?): in Ianuam.

(8) In soprallinea e nel margine: et a Monte Pesulano.

(9) per ab.

(10) In soprallinea: ad Monte Pesulano pro medietate.

**229.** *Pietro Bonfantino contrae una accomandacio con Ogerio Galleta. 23 giugno 1201.*

[fo. 160 r.] (1).

Ogerii Galete] [Casa]cio carte voluntate parcium].

Confitetur Petrus Bonus Fantinus se portare in accomendatione ab Ogerio Galleta . . . sol. .xv. prestatas ad Barcellona(m) ad (2) sol. .v. et den. .ii. pro bisantio novo mussimuti(no) et ex quibus confitetur quod habet pignus in suo ordinamento ad Barzellonam causa negociandi. Et promittit ei Ianuam inde reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et cartam quam fecit Wilielmus Cassinensis notarius de lib. .LII. et sol. .v. cassat et vacuat. Testes Iacomus de Rivolto, Hugo de Sesto. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. iunii exeuntis, circa medium diem (3).

**230.** *Oberlo Salico contrae una accomandacio con Grillo di Caneto. 23 giugno 1201.*

Grilli de Caneto].

Confitetur Obertus Salicus se portare in accomendatione ballam .i. albam (4) fustaneorum a Grillo de Caneto que est precii lib. .xxviii  $\frac{1}{2}$ . ad Marsiliam et quo galea ibit in qua vadit causa negociandi ad quartam proficui. Et promittit Wilielmo Calderario recipienti hanc promiss(i)onem pro Grillo absente et nomine eiusque reducet vel mittet Ianuam in potestate dicti Grilli vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali (5). Testes Curadus de Baiamonte, Wilielmus Regucius de Boiaco. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. exeuntis.

**231.** *Oberto Buga di Arenzano contrae un mutuo con Rolando Mallono. 23 giugno 1201.*

Rollandi Malloni].

Confitetur Obertus Buga de Airencano se cepisse mutuo ab Rolando Mallono lib. .iii., unde ei dare promittit dare (6) predictas lib. .iii. et sol. .vi. de proficuo usque ad dies .xv. proximos post-

---

(1) Il foglio è guasto nella parte superiore. Il primo atto è illeggibile. Il documento 229 è cancellato, riga per riga, dal notaio.

(2) Cancellato: b(isantium).

(3) In sottolinea: circa medium diem.

(4) In sopralinea: albam.

(5) Nel margine: capitali.

(6) Sic!

quam venerit a Monte Pesulano sana tamen eunte et (re)deunte galea in qua vadit (1) in Ianuam que dicitur Draconus sub pena dupli stipulata. Testes Hugo de Cornasco, Nicolo Mallonus filius quondam Ugonis Malloni, Wilielmus Ferarius. Et Vasalus Corsus (2) intrat pro eo sub pena dupli stipulata et sua bona ei pignori obligat habita et habenda et abrenunciat iuri quo cavetur et omni iuri. Sub volta Fornariorum, ea die inter nonam et vesperum.

**232. *Oberto Salico contrae una accomandacio con Adalasia figlia del fu Opizone Lecavela. 23 giugno 1201.***

Adalaxie].

Confitetur Obertus Salicus se portare in accomendatione ab Adalaxia filia quondam Opericonis (3) Lecavele lib. .xxxii. et sol. .xv. et den. .vii. implicatas in fustaneis et in lino et in açare ad Muntem Pesulanum et ad Marsiliam causa negociandi (4) et quo galeri ibit in qua vadit causa negociandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Actum Ianue in domo Ottonis Lecavele, die .viii. iunii exeuntis, inter nonam et vesperum. Testes Homo Deus caligarius, Guiscardus Papiensis.

**233. *Bernardo di San Olcese contrae una societas con Alberto de Petra. 23 giugno 1201.***

Alberti de Petra]. p.].

Confitetur Bernardus de Sancto Ursicino se portare in societate (5) ab Alberto de Petra lib. .xxiii. et de suis lib. .xii. in Corsicam et in Sardeniam causa negociandi bona fide (6) et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi capitale cum toto proficuo quod Deus dederit ei aliquo modo aquirere ex quo exierit portum Ianue et salvo capitali cuiusque proficuura per medium debent (7) partiri. Testes Petrus mercerius, Henricus de Braxili. Actum Ianue in domo Hugolini Bucucii, die .viii. iunii exeuntis (8), inter nonam et vesperum.

(1) *In soprallinea*: in qua vadit.

(2) *In soprallinea*: Corsus

(3) *Sic*:

(4) causa negociandi *in soprallinea*.

(5) *Cancellato*: alb.

(6) *Cancellato*: ad quartam profi.

(7) *Sic!*

(8) *Cancellato*: circa no.

**234.** *Lanfranco Lavagnino contrae una accomandatio con Guidone di Portovenere. 23 giugno 1201.*

[Guidonis de Portuveneris].

Confitetur Lafracus Lavaninus se portare voluntate Ottonis Valdetarii presentis cum quo habet societatem in accomendatione a Guidone de Portu Veneris de rebus Wilielmi Arlloti lib. .xxx. et sol. .v. et den. .ii. (1) ad Marsiliam et ad Muntem Pesulanum ad quartam proficui. Et promittit predicto Guidoni quod reducet in sua potestate vel dicti Wilielmi vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Romanus draperius, Otto tençor de Sancto Mao. Actum ea die, sub volta Fornariorum, circa vesperum.

**235.** *. . . . . di Arenzano contrae una accomandacio con Giovanni di Portofino e con Giordano Clerico. 24 o 25 giugno 1201.*

[fo. 160 v.] (2).

[Iohannis de Portu Delfino].

. . . . . de Arençano se portare in accomendatione ab Iohanne de Portu Delfino lib. .iii. et ab Iordano Clerico lib. . . . minus sol. .ii. (3) [ad] Muntem Pesulanum et quo galea ibit in qua vadit ad quartam proficui. Et promittit inde Ianuam reducere in potestate eorum (4) vel sui certi missi eorum (5) proficuum quod Deus (dederit) cum capitali. Testes Wilielmus guardaor, Crollus Mediolanensis. Actum Ianue sub volta Fornariorum, ea die et hora.

**236.** *Giordano Clerico de Mari rilascia quitanza di una somma a Cermoio di Pegli, ad Ottone Ravardo di Pegli e a Giovanni Tarabuxo. 26 giugno 1201.*

[Iordanii Clerici].

Confitetur Iordanus Clericus de Mari se cepisse (6) ab Cermoio de Pelio et ab Ottone Ravardo de Pelio et ab Iohanne Tarabuxo, et quos (7) habebat ab eis in pignore (8) canas .ccxii. minus brachium, unde confitentur se recepisse ab eo (9) lib. .xl. et quietos

(1) *In soprалinea*: .ii.

(2) *Il foglio è guasto nel margine superiore.*

(3) *Nel margine*: et ab Iordano Clerico lib. . . . minus sol. .ii.

(4) *eius cambiato* in eorum.

(5) *In soprалinea*: eorum.

(6) *Cancellato*: tot drapos.

(7) *Sic!*

(8) *Cancellato*: et que.

(9) *Cancellato*: ei dare promittunt; *in soprалinea*: confitentur se recepisse ab eo.

et pagatos se vocant ab eo et abrenunciant exceptioni non numerate peccunie vel non solute. Et promittunt ei quod decepero requisiitionem non facient nec actionem (1), sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .v. iunii exeuntis, inter terciam et nonam. Testes Arduinus draperius, Iohannes (2) Vetulus.

**237. Pietro di Alba e Alberto di Langasco si riconoscono debitori verso Bonaventura di Santa Fede per cuoi. 27 giugno 1201.**

Bonaventure de Sancta Fide].

Confiditentur Petrus de Alba et Albertus de Langasco se cepisse a Bonaventura de Sancta Fide beccunas .MCCC., abrenunciantes exceptioni non accepte rei, unde ei dare lib. .CLXXXVIII. den. ian. usque ad medium septemboris proximi, sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum et abrenunciant quo cavetur (3) iuri. Testes Iohannes de Alba, Marchesius draperius, Iohannes Serafa (4). Actum Ianue sub volta Fornariorum, die quarto iunii exeuntis, inter terciam et nonam.

**238. Rosso arciere si riconosce debitore di Corrado di Baiamonte.**

27 giugno 1201.

Curadi de Baiamonte. Casacio carte voluntate partium] (5).

Confidetur Rubeus archerius se cepisse tantum a Curado de Baiamonte abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei dare promittit lib. .xxxiii. den. ian. usque ad .viii. mensem (6) proximos et si ultra predictum terminum tenuerit eas promittit ei dare pro unoquoque mense den. .iii. pro unaquaque libra (7) sub pena dupli stipulata. Et confidetur predictus Conradus se recepisse in pignore a predicto Rubeo balistas de stanbeco de streva et de cruce .XLVIII. et duas de turno. Et si in pignore desiceret (8) quod se pagare non posset totum quod decesset promittit ei restituere Rollanus Mallonus sub pena dupli stipulata. Testes Iohannes de Baiamonte, Amor taiaor, Bertolotus de Langasco. Et predictus Rubeus

(1) *Nel margine*: nec actionem.

(2) *Cancellato*: Otto; *in soprallinea*: Iohannes.

(3) *In soprallinea*: quo cavetur.

(4) *Cancellato*: taiaor; *in soprallinea*: Serafa.

(5) Questo documento è tutto cancellato riga per riga dal notaio.

(6) *Sic!*

(7) *In soprallinea e nel margine*: et si ultra predictum terminum tenuerit eas promittit ei dare pro unoquoque mense den. .iii. pro unaquaque libra.

(8) *Desicerent cambiato in desiceret*.

promittit (1) predicto Rollando Mallono extraere eum ab omni dampno et ab omnibus expensis (2) quod vel quas ipse vel aliquis pro eo posset pervenire occasione predicte obligationis, quam fecit pro eo Curado de Baiamonte sub pena dupli stipulata. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .III. iunii exeuntis circa nonam (3).

**239.** *Marino di Portovenere e Guglielmo suo figlio si riconoscono debitori di Guidolotto di Lucca per una balla di fustagni.* 28 giugno 1201.

Guidoloti Lucensis]. p.].

Confitetur Marinus de Portu Veneris et Wilielmus eius filius se cepisse (4) a Guidoloto Lucensi ballam .i. fustaneorum (5) et quam confitetur fore Petri de Sancto Martino, unde ei (6) vel dicto Petro ve! certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .xxiii. minus sol. .v. ad medium iulum proximum, sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum et abrenunciat iuri quo cavelur et omni iuri. Et si non attenderit ut supra Johannes de Moneta intrat pro eis debitorem (7) et pagatorem sub pena dupli stipulata predicto Guidoloto. Et abrenunciat iuri quo cavelur et omni iuri. Testes Grisius (8) censarius, Obertus de Novaira. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .III. iunii exeuntis, inter primam et terciam.

**240.** *Guglielmo di Pietro de Porteiolo di Pegli contrae un mutuo con Ugone Grafini.* 28 giugno 1201.

Ugonis Grafionis].

Confitetur Wilielmus de Petro de Porteiolo de Pelio se cepisse mutuo de rebus heredum quondam Armani de Pelio de Portoiolo ab Ugone Grafini lib. .vi. minus den. .xii. (9), quas ei reddere promittit usque ad kalendas (10) aprilis proximi sub pena dupli stipulata. Et de his denariis confitetur Ansaldus de Platea quod habet sol. .xxvii., quos reddet dicto Wilielmo in suo ordinamento (11).

(1) *Cancellato*: ei.

(2) *In soprallinea*: pensis.

(3) *In sottolinea*: iunii . . . . nonam.

(4) *Cancellato*: tantum.

(5) *Cancellato*: unde.

(6) *Cancellato*: dare.

(7) debitores cambiato in debitorem.

(8) *Cancellato*: de.

(9) *Cancellato*: et sol. .III  $\frac{1}{2}$ , *in soprallinea*: minus den. .xii.

(10) *Cancellato*: augusti proximi.

(11) *In soprallinea*: in suo ordinamento.

Testes Bertolomeus draperius, Rubaldus de Sancto Damiano. Actum ea die et hora.

**241. Frammento di atto di riconoscimento di debito di Elio di Moneglia verso Pietro di Mele. 28 giugno 1201.**

[*fo. 161 r.*] (1). [Petri] de Mele].

. . . . . nolia Bergognonus . . . . ei reddere promittit usque ad natalem Domini proximum . . . . [Et si non attenderit] ut supra Helius de Monelia promittit attendere et pagare pro eo ut supra [et proprium et principalem] debitorem et pagatorem se constituit predicto Petro sub pena dupli stipulata et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Testes Aicardus de Monelia (2) Obertus de Lavania, Gui[do de] Portu Ve[neris] (3). Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .m. iunii exeuntis, circa vesperum.

**242. Raimondo de Frexia rinuncia ad ogni suo diritto su una terra vendutagli da Villano de Campo Castolo ed altri. 1 luglio 1201.**

IN KALENDIS JULII.

Symoni (4) et Rainaldi et Gamundii de Monte Asignano].

\* Raimundus de Frexia remittit Symoni et Rainaldo filiis quondam Oberti de Munte Asignano et Fulconi filio quondam Gamundii de Munte Asignano omne ius, raciones, et actiones quod vel quas habet vel habere posset aliquo modo de tota terra plena et vacua, quam ve(n)didit ei Villanus de Campo Castolo filius quondam Gandulsi et Bordella et Amaricus filii quondam predicti (5) et Amarius filius quondam Gandulsi de Campo Castolo et Benaiia iugales sicut continetur in carta inde facta per manum Iordani notarii (6). Que terra est in Munte Asignano et in Lugo et in eius pertinen- ciis et finem et refutacionem et remissionem et tra(n)sactionem et pactum de non petendo aliquid decelero. Et promittit eis quod de cetero requisitionem non faciet nec actionem vel litem movebit perse vel per suos heredes et contra non venturum per se vel per alium pro se contra eos vel contra heredes eorum sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta

(1) Il foglio è guasto nella parte superiore.

(2) Cancellato: Vivaldus calegarius.

(3) In soprallinea e nel margine: Obertus de Lavania, Gui[do de] Portu Ve[neris].

(4) Sic!

(5) Cancellato: et Bordella iug.

(6) Cancellato: et finem et refutacionem et remissionem.

fuerit aliquo tempore, rato vero manente pacto. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habila et habenda eis pignori obligat. Testes Rolandus de Monte Rosato, Rubaldus de Monte Rosato, Iohannes Bonus de Monte Rosato, Vasallus de Pramello. Actum Ianue in domo eiusdem Raimundi, in kalendis iulii, inter terciam et nonam.

**243.** *Amarico de Campo Castollo ed altri rinunciano ad ogni loro diritto su una terra in favore di Simone e Rainaldo figli del fu Oberto di Monte Asignano ed altri.* 1 luglio 1201.

[*Simoni et Rainaldi et Gamundii de Monte Asignano*].

\* Amaricus de Campo Castollo (1) et nepos (2) Vasallus de Molaçano (3) pro se et pro Anselmo fratre suo remittunt Simoni et Rainaldo filiis quondam Oberti de Munte Asignano et Fulconi (4) filio quondam Gamundii de Monte Asignano omne ius, ractiones quod vel quas eis vendiderunt in Monte Asignano et eius (4) in eius pertinenciis et in Lugo et in eius perlinenciis occasione dupli vel qualibet alia occasione aliquo modo et quod plus valet illius precii quod vendiderunt sicut continetur in carta inde facta per manus Iordani notarii titulo donationis et inter vivos eis cedent, quam donationem et remissionem promittunt tenere et habere firmam et ratatam (4) eis eorumque heredibus de predictata (4) terra vel qualibet alia occasione aliquo modo sub pena dupli stipula[ta] de quanto ageretur rato vero manamente (4) pacto. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant quisque eorum in solidum et abrenunciant omni iuri et auxilio et presidio legis quo se tueri vel defendere possent in hoc cassu. Actum Ianue in domo Raimundi de Frexia, in kalendis iulii. Testes Rolandus (4) de Monte Rosato, Rubaldus de Monte Rosato, Iohannes Bonus de Monte Rosato, Vasallus de Pramello, inter terciam et nonam.

**244.** *Frammento di una quitanza.* 1 luglio 1201.

[*fo. 161 v.*] (5).

. . . . . refutationem et remissionem et transactionem . . . . . pactum de non petendo aliquid decetero promittunt (6) sub pena dupli sti[pulata de quanto] ageretur . . . rato vero manente

(1) *Cancellato*: de Munte Asignano; *in sopravvissuta*: de Campo Castollo.

(2) *In sopravvissuta*: nepos.

(3) *Cancellato*: De Monte Asignano; *in sopravvissuta*: de Molaçano.

(4) *Sic!*

(5) *Il foglio è guasto nella parte superiore.*

(6) *In sopravvissuta*: promittunt

pacto (1). Et inde sua bona ei pignori obligant. Et insuper predictus Raimundus de Frexia remittit eidem Iohanni Bono (2) omne ius, ractiones et actiones quod vel quas habeat (3) vel habere posset (4) aliquo modo in predicta terra sub pena dupli stipulata de quanto ageretur aliquo tempore (5) rato vero manente pacto. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum Ianue in domo Baimundi de Frexia, in kalendis iulii, inter terciam et nonam. Testes Rolandus de Munte Rosato, Rubaldus de Monte Rosato, Vasallus de Pramello (6).

**245.** *Rolando di Monte Rosato vende la metà di una pezza di terra a Bongiovanni di Monte Rosato. 1 luglio 1201.*

Iohannis Boni de Monte Rosato].

Rolandus de Monte Rosato ve(n)dit Bono Iohanni de Monte Rosato medietatem unius pecie terre que est in Collereto in luco quod dicitur Cornagia et quam ei ve(n)didit Amaricus et eius nepotes (7). Coheret ei superius via, inferius terra Simonis de Monte Asignano et Wilielmi de Colereto (8), ab uno latere terra Ansaldi de Collereto et fratrum, ab alio Iohannis de Colereto et eius consortum. Quam medietate(m) cum omni iure vendit ei finito precio sol. .LIII  $\frac{1}{2}$ . et de quibus (9) vocat se quietum et pagatum ab eo et quod plus valet mera et pura (10) ei donat et possessionem cum dominio ei se tradidisse confitetur, ad faciendum ammodo proprio iure quod voluerit. Et promittit ei defendere per se suosque heredes sub pena dupli stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat et cetera. Preterea Raimundus de Frexia remittit predicto Iohanni Bono (11) omne ius, ractiones et actiones quod vel quas habet vel habere posset (12) in predicta terra, et finem et omnimodam remissione(m) (13) aliquo

(1) *In sopravlinea:* . . . . . rato manente pacto.

(2) *In sopravlinea:* Iohanni Bono.

(3) *In sopravlinea:* ractiones et actiones quod vel quas habeat.

(4) *In sopravlinea:* posset.

(5) *In sopravlinea:* aliquo tempore.

(6) *Cancellato:* Iohannes de Monte Rosato; *in sopravlinea:* Vasallus de Pramello.

(7) *Sic!*

(8) *In sopravlinea:* Wilielmi de Colereto.

(9) *Cancellato:* precio; *in sopravlinea:* quibus.

(10) *In sopravlinea:* mera et pura.

(11) *In sopravlinea:* predicto Iohanni Bono. *Cancellato:* ei.

(12) *Nel margine:* habet vel habere posset.

(13) *In sopravlinea:* et finem et omnimodam remissione(m).

modo ei facit, quam finem (1) et remissionem promittit ei eiusque heredibus tenere et habere firmam et ratam et defendere ab omni homine per se suosque heredes sub pena dupli stipulata de quanto ageretur aliquo tempore, rato vero manente pacto. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum Ianue in domo Raimundi de Frexia ea die et loco (2) et hora. Testes Rubaldus de Monte Rosato, Vasallus de Pra(m)ello, Otto de Brumato (3).

**246.** *Alberto de Petra si riconosce debitore di Domenico di Lucca fratello di Bicci.* 2 luglio 1201.

Dominici Lucensi].

Confitetur Albertus de Petra se cepisse tantum a Dominico Lucensi fratre Bici, unde ei dare promittit lib. .xxiii. den. ian. usque ad kalendas augusti proximi sub pena dupli stipulata. Testes Marinus Corsus, Wilielmus de Maraxi, Grillus de Caneto. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die secondo iunii (4), circa terciam.

**247.** *Alberto de Petra si riconosce debitore di Aldebrandino Cuco di Lucca.* 2 luglio 1201.

Aldebrandini].

Confitetur Albertus de Petra se cepisse tantum ab Aldebrandino Cuco Lucensi, unde ei dare promittit lib. .xxi. et sol. .xii. ad kalendas augusti proximi sub pena dupli stipulata. Actum Ianue ea die et loco et testibus.

**248.** *Pomo di Sottoripa riceve la dote della moglie Agneta e le costituisce l'antefatto.* 2 luglio 1201.

Patrimonium Agnetis].

Confitetur Pomo de Subripa se habuisse de dote sue uxoris Agnete filie quondam Oberti Ursi de Sesto lib. den. ian. .xx. et quietum et pagatum se vocat ab ea et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit ei et donat tantum in suis bonis quod bene valeat lib. .xvi. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit (5) pro more et consuetudine civitatis Ianue. Et pro omnibus scriptis sal-

(1) In sopravlinea: finem.

(2) Cancellato: et testibus.

(3) Nel margine: de Brumato.

(4) Sic!

(5) Cancellato: proprio iure faciat sine omni.

vandis omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die secundo madii (1), inter terciam et nonam. Testes Bonus Villanus notarius, Grillus de Caneto, Willemus de Monleone, Iohannes Braçalis de Çinesta.

**249.** *Oberto Bianco, drappiere, si riconosce debitore di Folcone Boccabarile. 2 luglio 1201.*

[f. 162 r.] (2) Fulconis Boccabarilis].

Confitetur Obertus Blancus draperius se cepisse (3) tantum a Fulco[ne Boccabarile, unde] ei dare promittit lib. .xiii. et sol. .xvii. usque ad kalendas augusti proximi sub pena dupli stipulata. Testes Gerardus Peçus, Raimundus Çerbinus, Hugeçonus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die secundo (4) iulii intrantis, inter nonam et vesperum.

**250.** *Gilberto sarto di Tortona si riconosce debitore di Colmo di Stanford per panno ricevuto. 2 luglio 1201.*

Colini de Stanforti].

Confitetur Gilibertus sartor de Terdona se cepisse tantum stanfor tem a Colino de Stanforti abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei dare promittit lib. .xvi. et sol. .viii. per totum augusium proximum sub pena dupli stipulata. Testes Robertus Gunebaldus de Samur, Robertus Parentis. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die secondo iulii (5) intrantis, inter nonam et vesperuna.

**251.** *Ugo Mantello dichiara di ricevere da Ansaldo figlio del su Ogerio di Castello il prezzo di una terra. 3 luglio 1201.*

Ansaldi de Castello].

Confitetur Hugo Mantellus se recepisse ab Ansaldo filio quondam Ogerii de Castello lib. .xxxiii. den. ian. et lib. .xxviii. in terra que est in Pelio iusta flumen Varenee et que fuit ei data et laudata a consulatu Ianue sicut continetur in laude inde facta per manum Ottoboni notarii, quibus lib. .xxxiii. et quibus lib. .xxviii. (6) in predicta terra vocat se quietum et pagatum a predicto Ansaldo de lib. .lxii. et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non

(1) Sic!

(2) Il foglio è mutilo nella parte superiore.

(3) Cancellato: tot stanfort.

(4) Cancellato: ma.

(5) Cancellato: exeuntis.

(6) Nel margine: .viii.

solute. Et promittit ei quod si decepero requisitio fieret vel actio monoveretur vel lis contra eum vel contra heredes eius vel contra aliquem pro eo vel ab aliqua demum persona occassione predictarum librarum vel qualibet alia occassione et ad aliquod dampnum pervenierit, ipse per se suosque heredes totum dampnum ei restituere promittit, sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore, rato vero manente pacto. Pro pena vero et sorte omnia sua bona et habita et habenda ei pignori obligat. Jurat etiam super sancta Dei evvangelia predictus Hugo attendere et observare et complere ut supra et contra non venturum in aliquo predictorum per se vel per alium pro se et de obligatione de lib. .xx. (1) qua tenebatur predictus Hugo dicto Ansaldo et quas mater eius ei iudicavit (2) sicut continetur in testamento inde facto. Idem Ansaldus (3) facit ei finem et refutacionem et remissionem (4) et pactum de (non) petendo aliquid decetero, sub pena dupli stipulata de quanto ageretur rato vero manente pacto (5) et de libris predictis .xxxii. promittit ei (6) predictus Ansaldus quod non faceret scribere in posse citra pasca pentecosten proximum et de aliis libris promittit ei (7) quod non faciet aliquo tempore pagare in posse. Hec omnia facit Hugo consilio Curadi Malfiliastri et Ansaldi de Castello quos elegit pro consiliatoribus (8). Actum Ianue in ecclesia Sancti Damiani, die .iii. iulii intrantis, inter terciam et nonam. Testes Curadus Malfiliaster, Bonus Vasallus Caritola, Ansaldus de Castello.

**252. Guido di Portovenere contrae una accomandacio con Rubaldo del Molo. 3 luglio 1201.**

Rubaldi de Modulo].

Confitetur Guido de Portu Ven(er)is se habere in accomendatione lib. .cxxxi. den. ian. de rebus minorum quondam Bono Segnoris Gaeti ab decimo ottavo die madii proxime preteriti a Rubaldo (9) de Modulo et ex quibus promittit ei dare annuatim (10) ad rationem de lib. .x. pro centanario usque dum eas tenuerit. Et quas

(1) *Cancellato in sopravaria*: qua mater eius ei iudicavit.

(2) *In sopravaria*: et quas mater eius ei iudicavit.

(3) *In sopravaria*: idem Ansaldus.

(4) *In sopravaria*: et remissionem.

(5) *In sopravaria*: de quanto ageretur, rato vero manente pacto.

(6) *In sopravaria*: ei.

(7) *In sopravaria*: ei.

(8) *Per postilla*: Hec omnia . . . . pro consiliatoribus.

(9) *Sic!*

(10) *Cancellato*: lib. .x.

libras et proficuum promittit ei dare vel eius certo misso in hordinamento dicti Rubaldi vel eius certi missi. Et pro his omnibus salvandis et observandis, omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum Ianue in domo Boni Vasalli de Cartegenia, die .iii. iulii intrantis, circa medium diem. Testes Grillus de Caneto, Otto Valdetarius, Aicardus de Monelia (1).

**253.** *Enrico Grasso di Albenga si riconosce debitore di Guidone di Portovenere. 3 luglio 1201.*

Guidonis de Portuveneris].

Confitetur Henricus Grassus de Albengana se cepisse a Guidone de Portu Veneris pecias .x. fustaneorum, unde ei dare promittit lib. .vi. usque ad kalendas augosti proximi sub pena dupli stipulata. Testes Otto Valdetarius, Rubaldus de Modulo. Actum ea die et loco et testibus et hora.

**254.** *Enrico Grasso di Albenga si riconosce debitore di Ottone Valdetario. 3 luglio 1201.*

Ottonis Valdetarii].

Et ab Ottone Valdetario tantum, unde ei dare promittit lib. .x. usque ad proximam feram de Firiao (2) sub pena dupli stipulata. Testes Rubaldus de Modulo, Guido de Portu Veneris, Aicardus de Monelia. Actum ea die et loco et hora.

**255.** *Frammento di un riconoscimento di debito. 4 luglio 1201.*

[fo. 162 v.] (3).

. . . . . nono . . . lib. .xxi. usque ad . . . . proximum sub pena dupli stipulata . . . [Actum Ianue] sub volta [Fornari]orum, die .iii. iulii intrantis, inter primam et terciam. Testes . . . . Iohannes de Florençano.

**256.** *Enrico Grasso di Albenga si riconosce debitore di Aicardo di Moneglia per pezze di fustagno. 4 luglio 1201.*

Aicardi de Monelia].

Confitetur Henricus Grassus de Albengano se cepisse ab Aicardo de Monelia pecias .viii. fustaneorum et peciam unam fustanei pla-

(1) *In sottolinea*: Valdetarius, Aicardus de Monelia.

(2) *Cancellato*: ad medium augosti proximi; *in sopravlinea*: ad proximam feram de Firiao.

(3) *Il foglio è guasto nella parte superiore.*

centini et palmos .vii. vermillionis, unde ei dare promittit lib. .vii  $\frac{1}{2}$ .  
 (1) sub pena dupli stipulata usque ad kalendas augusti proximi (2).  
 Actum Ianue sub (3) volta Fornariorum, die .iii. iulii intrantis,  
 circa terciam. Testes Iohannes taiaor, Anselmus Clarella.

**257. Rubaldo e Giovanni Albaro figli del fu Domenico dividono due case che avevano in comunione in Genova. 4 luglio 1201.**

Divissio Rubaldi et Iohannis Albarii fratrum].

Confitetur Rubaldus et Iohannes (4) Albarius fratres filii quondam Dominici se fecisse divisionem de duabus domibus quas habebant pro indivisis (5) que sunt in civitate Ianue in hora Sancti Georgii. Illi domo que venit in parte Rubaldi (6) coheret ab uno latere domus Bertolomei Bacemi, ab alio latere (7) domus et retro Iohannis Albari, ante via publica versus ruinam Sancti Georgii. Illi domo que venit in parte Iohannis Albarii (8) coheret ab uno latere (9) domus Adalaxie sue sororis (10), ab alio latere domus Rubaldi sui fratris, retro domus (11) eiusdem Iohannis, ante via publica (12). Et quisque eorum vocat se quietum et pagatum de sua parte vicissim (13) et que partes fuerunt facte communi voluntate eorum et que partes (14) fuerunt (15) date ad sortes et possessionem et dominium unus alteri se tradidisse confitetur (16). Quam divisionem promittunt inter se tenere et habere firmam et ratam per se suosque heredes et unus alteri defendere (17) et contra non venturos in alico predictorum sub pena lib. .L. den. ian. (18) ab utraque parte stipulata. Et pena soluta a parte illa que contra venerit (19) predicta divissio

(1) Cancellato: sol. .I.

(2) In sopralinea: usque ad kalendas augusti proximi.

(3) Cancellato: port

(4) In sopralinea: Iohannes.

(5) quas habebant pro indivisis in sopralinea e a margine.

(6) Rubaldo cambiato in Rubaldi.

(7) Cancellato: terra; in sopralinea: latere.

(8) Albario cambiato in Albarii.

(9) In sopralinea: ab uno latere.

(10) Cancellato: uxoris; in sopralinea: sororis.

(11) In sopralinea: domus.

(12) Cancellato: quam dom.

(13) In sopralinea: vicissim.

(14) In sopralinea: que partes.

(15) Cancellato: et inde.

(16) In sopralinea: et possessionem et dominium unus alteri se tradidisse confitetur.

(17) In sopralinea: et unus alteri defendere.

(18) In sopralinea: den. ian.

(19) In sopralinea: a parte illa que contra venerit.

firma semper (1) permaneat. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda vicissim pignori obligant et abrenunciant iuri (2) et omni iuri et exceptioni iuri quo se tueri vel defendere possint in hoc casu (3). Jurant etiam ambo super sancta Dei evvangelia predictam divisionem tenere et habere (4) firmam et ratam et contra non venturos et in aliquo predictorum per se vel per alium pro se. Testes (5) Bonus Vasallus Barbavaira, Fredericus Albericus, Helionus de Clavica, Obertus Çurllus (6) Andreas Albericus, Çenoardus Danensis. Actum Ianue sub porticu domus Frederici Alberici. die .iii. iulii intrantis, circa vesperum.

**258. *I coniugi Andrea Alberico e Richelda contraggono un mutuo con Bulferia figlia di Guglielmo Bulferio.*** 4 luglio 1201.

Bulferie].

Confitetur Andreas Albericus et Richelda iugales se cepisse tantum mutuo a Bulferia filia Wilielmi Bulferii, unde ei vel eius certo misso dare promittunt lib. .xxviii. sol. .xv. usque ad annum proximum sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum. Et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri et Richelda abrenunciat decreto senatus consultus Velleiani et omni iuri. Que omnia facit consilio Baldi Traversi et Hugonis Calegarii (7) quos elegit pro consiliatoribus (8). Iurat etiam super sancta Dei evvangelia Andreas (9) super anima sua et super anima uxoris eius licencia eius si Deus adiuvet se et illam attendere et pagare ut supra predictum debitum ad terminum constitutum integre nisi licencia eius vel sui certi missi ei vel eius certo misso concessa remanserit et celera. Actum Ianue in domo eorumdem iugalium, die quarto iulii intrantis, circa vesperum. Testes Obertus calegarius et consiliatores.

**259. *Bertramo de Spina e Pietro di Santa Agnese si riconoscono debitori di Armano e Guidone nipoti di Bernardo Piloso.*** 4 luglio 1201.

(1) *In soprilinea:* semper.

(2) *Cancellato:* quo cavetur.

(3) *In soprilinea:* et exceptioni iuri quo se tueri vel defendere possint in hoc casu.

(4) *Cancellato:* et habere.

(5) *Cancellato:* Na.

(6) *Cancellato:* Petrus Capra; *in soprilinea:* Obertus (de cancellato) Çurllus.

(7) *In soprilinea:* Calegarii.

(8) *Cancellato:* et.

(9) *In soprilinea:* Andreas

Armani et Guidonis].

Confitentur Ber(tr)amus de Spina et Petrus de Sancta Agneta se capisse ab Armano et Guidone fratribus nepotibus Bernardi Pilosiminas .cxl. (1) de murta, abrenunciantes exceptioni non accepte rei, unde ei dare promittit Petrus de Sancta Agneta lib. .vii<sup>1</sup>. et Bertramus de Spina lib. .v. usque ad kalendas septembres proximi sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Et si non attenderint ut supra Petrus Seramus promittit eis attendere et pagare ut supra et proprium et principalem debitorem et pagatorem se constituit predictis sub pena dupli stipulata. Et abrenunciat iuri quo cavetur et omni iuri. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .mii. iulii intrantis, circa vesperum. Testes Iohannes Ricius Rivarius, Wilielmus Centrage, Iohannes de Calvo, Rubaldus Gatus.

**260.** *Giovanni Albarino figlio del fu Domenico vende una casa ad Arnaldo di Castello. 6 luglio 1201.*

[fo. 163 r.] (2) Arnaldi de Castello].

Iohannes Albarinus filius quondam Dominici ve(n)dit Arnaldo de Castello domum unam quam habet in civitate Ianue in hora Sancti Georgii (3). Coheret ei domo ab uno latere domus Rubaldi sui fratris, ab alio latere domus Adalaxie sue sororis, ante via publica (4) domus ve(n)ditoris, quam domum et cum terra super quam est edificata (5) cum omni iure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo nichil in se retento finito precio librarium .xl. den. ian. et de precio vocat se quietum et pagatum. Et abrenunciat exceptioni et cetera et quod plus valet titulo donationis et emptionis inter vivos ei cedit. Et possessionem cum dominio ei se tradidisse confitetur ad faciendum amodo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni homine predictam domum defendere et auctoriçare promittit sub pena dupli stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro pena et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat, sicut pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. Jurat etiam super sancta Dei evvangelia predicte terre venditionem tenere et habere firmam et ratam si conditio steterit quod non recuperet ad termi-

(1) Cancellato: .ii.

(2) Il foglio è mutilo nella parte superiore e manca il primo atto.

(3) Cancellato: ab un.

(4) Cancellato: ante retro.

(5) In sopralinea e nel margine: et cum terra super quam est edificata.

firma semper (1) permaneat. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda vicissim pignori obligant et abrenunciant iuri (2) et omni iuri et exceptioni iuri quo se tueri vel defendere possint in hoc casu (3). Jurant etiam ambo super sancta Dei evangelia predictam divissionem tenere et habere (4) firmam et ratam et contra non venturos et in aliquo predictorum per se vel per alium pro se. Testes (5) Bonus Vasallus Barbavaira, Fredericus Albericus, Helionus de Clavica, Obertus Çurllus (6) Andreas Albericus, Çenoardus Danensis. Actum Ianue sub porticu domus Frederici Alberici. die .III. iulii intrantis, circa vesperum.

**258. *I coniugi Andrea Alberico e Richelda contraggono un mutuo con Bulferia figlia di Guglielmo Bulferio.* 4 luglio 1201.**

Bulferie].

Constitetur Andreas Albericus et Richelda iugales se cepisse tantum mutuo a Bulferia filia Wilielmi Bulferii, unde ei vel eius certo misso dare promittunt lib. .xxviii. sol. .xv. usque ad annum proximum sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum. Et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri et Richelda abrenunciat decreto senatus consultus Velleiani et omni iuri. Que omnia facit consilio Baldi Traversi et Hugonis Calegarii (7) quos elegit pro consiliatoribus (8). Iurat etiam super sancta Dei evangelia Andreas (9) super anima sua et super anima uxoris eius licencia eius si Deus adiuvet se et illam attendere et pagare ut supra predictum debitum ad terminum constitutum integre nisi licencia eius vel sui certi missi ei vel eius certo misso concessa remanserit et celera. Actum Ianue in domo eorumdem iugalium, die quarto iulii intrantis, circa vesperum. Testes Obertus calegarius et consiliatores.

**259. *Bertramo de Spina e Pietro di Santa Agnese si riconoscono debitori di Armano e Guidone nipoti di Bernardo Piloso.* 4 luglio 1201.**

(1) *In soprallinea:* semper.

(2) *Cancellato:* quo cavetur.

(3) *In soprallinea:* et exceptioni iuri quo'se tueri vel defendere possint in hoc casu.

(4) *Cancellato:* et habere.

(5) *Cancellato:* Na.

(6) *Cancellato:* Petrus Capra; *in soprallinea:* Obertus (de cancellato) Çurllus.

(7) *In soprallinea:* Calegarii.

(8) *Cancellato:* et.

(9) *In soprallinea:* Andreas

*Armani et Guidonis].*

Confitentur Ber(tram)us de Spina et Petrus de Sancta Agneta se cepsisse ab Armano et Guidone fratribus nepotibus Bernardi Pilosi minas .cxl. (1) de murta, abrenunciantes exceptioni non accepte rei, unde ei dare promittit Petrus de Sancla Agneta lib. .vii  $\frac{1}{2}$ . et Bertramus de Spina lib. .v. usque ad kalendas septembris proximi sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Et si non attenderint ut supra Petrus Seramus promittit eis attendere et pagare ut supra et proprium et principalem debitorem et pagatorem se constituit predictis sub pena dupli stipulata. Et abrenunciat iuri quo cavetur et omni iuri. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .mii. iulii intrantis, circa vesperum. Testes Iohannes Ricius Rivarius, Wilielmus Centrage, Iohannes de Calvo, Rubaldus Gatus.

**260.** *Giovanni Albarino figlio del fu Domenico vende una casa ad Arnaldo di Castello. 6 luglio 1201.*

[*fo. 163 r.*] (2) *Arnaldi de Castello].*

Iohannes Albarinus filius quondam Dominici ve(n)dit Arnaldo de Castello domum unam quam habet in civitate Ianue in hora Sancti Georgii (3). Coheret ei domo ab uno latere domus Rubaldi sui fratri, ab alio latere domus Adalaxie sue sororis, ante via publica (4) domus ve(n)ditoris, quam domum et cum terra super quam est edificata (5) cum omni iure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo nichil in se retento finito precio librarum .xl. den. ian. et de precio vocat se quietum et pagatum. Et abrenunciat exceptioni et cetera et quod plus valet titulo donationis et emptionis inter vivos ei cedit. Et possessionem cum dominio ei se tradidisse confitetur ad faciendum amodo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni homine predictam domum defendere et auctoriçare promittit sub pena dupli stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro pena et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. sicut pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. Jurat etiam super sancta Dei evvangelia predicte terre venditionem tenere et habere firmam et ratam si conditio steterit quod non recuperet ad termi-

(1) *Cancellato*: .ii.

(2) *Il foglio è mutilo nella parte superiore e manca il primo atto.*

(3) *Cancellato*: ab un.

(4) *Cancellato*: ante retro.

(5) *In sopralinea e nel margine*: et cum terra super quam est edificata.

num quem se concordati fuerint et iurat (1) quod predictam domum non vendidit nec alienavit nec oblicavit alicui alii nisi predicto Arnaldo. Et confitetur esse se maiorem annis .xxv. Que omnia facit consilio Bonifacii de Volta et Marini de Porta parentum (2). Testes Bonifacius filius quondam Iacomi de Volta, Lafrancus Rubbeus, Marinus de Porta, Rubaldus de Savignano. Actum Ianue (3) ante domum Bonifacii filii olim Iacomi de Volta, die .vi. iulii, intrantis inter nonam et vesperum.

**261. Arnaldo di Castello si riconosce debitore di parte del prezzo della casa acquistata con il doc. 260. 6 luglio 1201.**

Iohannis Albarini].

Promittit Arnaldus de Castello se daturum per se vel per suum certum missum lib. .xxii. minus (4) sol. .iii. usque ad annum unum proximum de precio domus quam comperavit ab eo (5) non obstante ei quod vocavit se quietum et pagatum in carta venditionis et abrenunciavit exceptioni non numerale peccunie. Et de predicto precio dicte domus confitetur predictus Albarinus quod habuit et recepit a predicto Arnaldo (6) lib. .xviii. (7) sol. .iii. Tali pacto quod si rediderit ei predictas lib. .xxii. minus sol. .iii. usque ad annum unum proximum (8) promittit ei reddere predictam domum et cartam venditionis inde factam per manum Iohannis notarii incisam (9). Sub pena dupli stipulata. Actum ea die et loco et hora (10) et testibus, supradictis.

**262. Peire de Cerveira ed altri contraggono un cambio su Montpellier con Rauli Sardo. 7 luglio 1201.**

Raulis Sardi].

\* Consitentur Peire de Cerveira et Raimundus Crexellus et Gerardus de Castelione et Stephanus Iohannes (11) se cepisse tantum

(1) *In sopralinea*: iurat.

(2) *In sopralinea e nel margine*: Et confitetur esse . . . . Marini de Porta parentum.

(3) *Cancellato*: in domo.

(4) *In sopralinea*: minus.

(5) *Cancellato*: usque ad annum unum proximum, *in sopralinea*.

(6) *In sopralinea*: et recepit a predicto Arnaldo.

(7) *Cancellato*: m.

(8) *In sopralinea*: usque ad annum unum proximum.

(9) *In sopralinea e a margine*: et cartam venditionis inde factam per manum Iohannis notarii incisam.

(10) *Nel margine*: et hora.

(11) C *in sopralinea*, astelionem cambiato in Castelione e et Stephanus Iohannes *in sopralinea*.

a Rauli Sardo, abrenunciantes exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit Peire de Cerveira lib. .lxxv. den. barcellonensium et Raimundus Crexellus lib. .xxxv. de barcellonesibus et Gerardus de Castellione lib. .xv. de barcellonesibus et Stephanus lib. .xxv. (1) usque ad kalendas septembris proximi in Munte Pesulano (2) et ante si fecerint solutionem per quam sunt ostagii in Ianuam (3) quicumque persolverit predictam quantitatem sit exsolutus (4) et si ita non attenderint promittunt ei sicut exierint de prexone in qua sunt quod intrabunt in sua prexone in eius hordinamento. Et quod facient quod illi qui habent eos in prexone quod obtestavit eos predicto Rauli et quod non exhibunt de sua potestate quod non ponent eos in potestate Raulis. Jurant etiam super sancta Dei evvangelia attendere et complere et pagare ut supra nisi licencia eius vel sui certi missi eis vel eorum certo misso concessa remanserit et si terminum vel terminos eius vel eorum certo misso ipse vel eius certus missus produxerit tenebuntur se(m)per ad terminum et ad terminos usque ad integrum tocius debiti solutionem. Actum Ianue sub porticu domus et heredum olim Streiaporci, die .vii. iulii intrantis. Testes Roxignolus speciarius, Barbavaira de Sancto Mateo Sanguenetus.

**263.** . . . . . si riconosce debitore verso Oberto di Piacenza per una balla di fustagni. 7 luglio 1201.

[fo. 163 v.] (5). Oberti de Placentia] (6).

. . . . . se cepisse ballam .i. fustaneorum, unde ei dare promittit . . . . . proximum sub pena dupli stipulata. Testes Vivaldus Vallexella, Iohannes Canis Vetulus, Iohannes de Serra. Actum ea die et loco et hora.

**264.** Giovanni de Serra si riconosce debitore di Oberto di Piacenza per una balla di fustagni. 7 luglio 1201.

Oberti de Placencia].

Confitetur Iohannes de Serra se cepisse ballam .i. fustaneorum

(1) *In sopralinea*: et Stephanus lib. .xxv.

(2) *In sopralinea*: in Munte Pesulano.

(3) *Cancellato*: sub pena dupli stipulata.

(4) *In sopralinea*: quicumque persolverit predictam quantitatem sit exsolutus.

(5) *Il foglio è mutilo nella parte superiore e manca il primo atto.*

(6) *Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.*

ab Oberto de Placencia (1), unde ei dare promittit lib. .xxi. ad medium augustum proximum sub pena dupli stipulata. Testes Vivaldus Vallexella, Johannes Canis Vetulus, Wilielmus filius Rubaldi Lavanini. Actum ea die et loco et hora.

**265.** *Rainaldo di Quinto de Sepibus per se e per altri vende un bosco a Ogerio Scoto.* 7 luglio 1201.

Ogerii Scotti].

\* Rubaldus de Quinto de Sepibus pro se et pro Raimundo calegaro et pro Alda uxore predicti Raimundi et Guilia uxore quondam Hugonis de Quinto de Sepibus vendunt quisque eorum in solidum Ogerio Scoto sedecenam de connio de bosco qui est in in (2) montibus de Quinto pro indivisso cum emptore et eius consortibus, cui connio coheret inferius etiam ab duabus partibus fossatus, superius terra hominum de Oliva. Quam sedecenam cum omni suo iure ratione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo nichil in se retento vendunt ei finito precio sol. .xx. den. ian. et de precio vocant se quietos et pagatos et quod plus valet titulo emptionis et donationis inter vivos ei cedunt. Et possessionem cum dominio ei se tradidisse confitentur ad faciendum amodo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni etiam homine et defendere et auctoriçare promittunt sub pena dupli stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant sicut pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. Et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Et Guilia abrenunciat decreto senatus et omni iuri. Que omnia facit consilio Rubaldi Crexi et Iohannis Serafe suorum parentum. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vii. iulii, intrantis, inter nonam et vesperum. Testes Rubaldus de Bagnera et consiliatores.

**266.** *Guglielmo di Cereto contrae un mutuo con Pietro de Meleto.*  
9 luglio 1201.

Petri de Meleto].

Confitetur Wilielmus de Cereto se cepisse mutuo a Petro de Meleto sol. .xxv. abrenuncians exceptioni non numerate peccunie, quos ei reddere promittit ad natale Domini proximum sub pena dupli stipulata. Et si non attenderit ut supra Oliverius filius Renbaldi de Valle promittit attendere et pagare pro eo ut supra et proprium

---

(1) Cancellato: ball.

(2) Sic!

et principalem debitorem se constituit sub pena dupli stipulata. Et abrenunciat iuri quo cavetur et omni iuri. Testes Ogerius Ve(n)tus, Baldus Traversus, Iohannes de Cruce. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. iulii, circa medium terciam (1).

**267. Balduino Centragi contrae un mutuo con Giulia moglie di Guglielmo Balbo di Castello. 9 luglio 1201.**

Guilie uxoris Wilielmi Balbi].

Confitetur Balduinus Centragi se cepisse mutuo a Giulia uxore Wilielmi Balbi de Castello lib. .x., quas ei reddere promittit usque ad festum omnium sanctorum proximum in denariis numeratis et non in alia re ultra suam voluntatem (2) sub pena dupli stipulata. Jurat etiam super sancta Dei evvangelia attendere et pagare ut supra integre predictum debitum (3) ad terminum constitutum, nisi licencia eius vel sui certi missi ei vel eius certo misso concessa remanserit et si terminum vel terminos et cetera (4). Et iurat quod faciet quod uxor eius Contissa confirmabit hanc cartam et quod faciet eam (5) in laude sui sapii usque ad festum sancti Iacobi proximum (6). Actum Ianue in domo eiusdem (7) Balduini Centragi et uxor eius Contisse, die .viii. intrantis (8) iulii, inter nonam et vesperum. Testes Ansaldus de Albario, Ambroxius scutarius, magister Wilielmus de Monte Pesulano, Baulis batifolium. Ad hec Conmetissa uxor dicti Balduini interfuit et consensit, abrenuncians decreto senatus consultus velleiani, legi iulie, omni iuri. Que omnia facit consilio Hugonis Serabii, Wilielmi Soretis quos elegit pro consiliatoribus.

**268. Bertramo de Spina e Pietro di Santa Agnese si riconoscono debitori di Guidone nipote di Bernardo Piloso. 9 luglio 1201.**

Guidonis . . . . ].

Confitentur Bertramus de Spina et Petrus de Sancta Agnete se cepisse (9) a Guidone nepote Bernardi Pilosi minas .cxx. de murta, unde ei dare promittunt lib. .x. usque ad kalendas septembres pro-

(1) In sottolinea: terciam.

(2) In sopralinea: in denariis numeratis et non in alia re ultra suam voluntatem.

(3) In sopralinea: predictum debitum.

(4) In sopralinea: et cetera.

(5) In sopralinea: et quod faciet eam.

(6) In sopralinea: usque ad festum sancti Iacobi proximum.

(7) In margine: eiusdem.

(8) In sopralinea: intrantis.

(9) Cancellato: a Pet.

ximi sub pena dupli stipulata que(que) eorum in solidum. Et abrenunciant iuri quo cavelur et omni iuri. Et si non attenderint ut supra Petrus Seramus promittit attendere pro eis ut supra et proprium et principalem debitorem (1) se constituit sub pena dupli stipulata et abrenunciat iuri quo cavelur et omni iuri. Testes magister Wilielmus de Sancto Petro de Porta (2), Albertus de Ragono, Rubeus de Ragono, Albertus de Monelia. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. iulii, circa vesperum.

**269. Frammento di un atto. 10 luglio 1201.**

[fo. 164 r.] (3).

. . . . Testes Wilielmus Calderarius, Wilielmus de Monleone die .x. iulii intrantis (4) circa terciam. .M°CC°. primo. Indictione tercia.

**270. Oberto Primaveira si riconosce debitore di Guglielmo Calderario. 10 luglio 1201.**

Wilielmi calderarii].

Confitetur Obertus Primaveira se cepisse tantum a Wilielmo Calderario, unde ei dare promittit lib. .xviii. et sol. .iii. in eius ordinamento sub pena dupli stipulata. Testes Hugo de Cornasco, Wilielmus de Monleono, Vasallinus de Langasco. Actum ea die et loco et hora.

**271. Oberto Primaveira contrac un mutuo con Pasquale Marzono.**

10 luglio 1201.

Pascalis Marçonis] (5).

Confitetur Obertus Primaveira se cepisse mutuo a Pascale Marzono lib. .LXXXI. ultra lib. .LI. de societate (6) gratis, quas ei reddere promittit in eius ordinamento sub pena dupli stipulata. Testes Dundedeus Curtus, Bertolotus de Langasco, Petrus Bonus (7) de Langasco. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. iulii intrantis (8), circa terciam.

(1) proprios et principales debitores *cambiato in proprium et principalem debitorem*.

(2) *in sopravlinea*: de Porta.

(3) *Il foglio è mutilo nella parte superiore*.

(4) *In sopravlinea*: intrantis.

(5) *Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine*.

(6) *In sopravlinea*: ultra lib. .LI. de societate.

(7) *In sopravlinea*: Bonus.

(8) *Cancellato*: actum Ianue sub.

**272.** *Filippo di Lucca si riconosce debitore di Pasquale Marzono per allume.* 10 luglio 1201.

Pascalis Marçonis].

Confitetur Felippus de Luca se cepisse tantum alumem a Pascale Marzono, unde ei dare promittit lib. .xxviii. minus sol. .iii. usque ad kalendas augusti proximi sub pena dupli stipulata. Actum ea die et loco et testibus et hora.

**273.** *Bonfiglio di Borgo figlio del fu Bonaventura riceve la dote della moglie Leona figlia di Guglielmo battifoglia e le costituisce l'antefatto.* 10 luglio 1201.

Patrimonium Leone].

Confitetur Bonus Filius (1) de Burgo filius quondam Bone Venture se recepisse de dote sue uxor Leone filie Wilielmi batefolium lib. .lxx. den. ian. et quietum et pagatum se vocat a Wilielmo suo genero. Et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit ei et donat tantum in suis bonis quod bene valeat lib. .lxx. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Ianue. Et pro his omnibus salvandis omnia sua bona habita et habenda predicto Wilielmo pro filia recipienti absente pignori obligat. Actum Ianue in domo Rainaldi Bocchetti, die .x. iulii intrantis, inter terciam et nonam. Testes Wilielmus de Calma, Petrus magister de Sancto Bracacio, Wilielmus de Pilia.

**274.** *I coniugi Stefano di Borgo e Stefana, Baro de Launo, impegnano Guglielmo di S. Vincenzo de Alesto e Pietro Santo suo nipote per lavorare drappi in Genova.* 10 luglio 1201.

Stefani de Burgo et sociorum].

Promittunt et co(n)veniunt (2) Stephanus de Burgo et Stefana iugales et Barus de Launo, Wilielmo de Sancto Vicencio de Alesto et Petro Sancto suo nepote (3) laborare cum eis de sua arte silicet causa faciendi drapos (4) usque ad festum sancti Iohannis iunii proximum et salvare et custodire et non defraudare bona fide et sine fraude res eorum quas habebant in sua potestate et laborare cum eis usque ad predictum terminum (5). Et ut supra promittunt et

(1) *Cancellato*: de Campo.

(2) *In soprallinea*: et co(n)veniunt.

(3) *In soprallinea*: suo nepote.

(4) *Cancellato*: bona faciendum telas; *in soprallinea*: silicet faciendi drapos.

(5) *In soprallinea e nel margine*: et salvare . . . ad predictum terminum.

conveniunt (1) eis attendere bona fide et contra non venturos sub pena lib. .x. den. ian. pro pena vero (2) omnia sua bona habita et habenda eis pignori obligat (3) quisque eorum in solidum. Et abrenunciant iuri quo cavelur et omni iuri. Et Stephana abrenunciatur decreto senatusconsultus Villeiani et omni iuri. Que omnia facit consilio Wilielmi de Claveira et Raimundi fratris suorum parentum (4). Et confitetur se iurasse super sancta Dei evvangelia se salvare et custodire totum id (5) quod de suo habebant in potestate et persona (6). Et predictus Wilielmus et Petrus promittunt dare de unoquoque drapo (7) et debent telas ordire et agropare (8) quod (9) facient sol. .lxxiiii. et den. .viii. et Stephane den. .xxviii. per omnem septemanam et fustanium .i. et camissiam unam et dare eis hospicium et omnia masaricia et lectos et omnia alia excepta vianda et vestimentis et dare omnem mensem suum proficuum de toto qualiter in . . . . . eorum et quod convenienter . . . . . (10). Et ut supra promittunt eis attendere et contra non venturos per se vel per alium pro se sub pena lib. .x. den. ian. stipulata pro pena vero et (11) omnia sua bona habita et habenda eis pignori obligat rato vero manente pacto. Et si in sua culpa stabit quod non laborabunt promittunt dare cuique omni die quo non laborabunt den. .viii. Actum Ianue in domo Gandulfi Picamilii, die .x. iulii intrantis. Testes Martinus Ascherius (12), Iacominus de Campo et consiliatores, Arnaldus Canivarius de Picamilio.

275. . . . . contrae un mutuo con Guglielmo di S. Vincenzo e Pietro suo nipote. 10 luglio 1201.